Kurzbezeichnung: ECCE*Exzenter, geschweißt
DIN EN 10253-3
Technisches Produktblatt
D D2 s L kg Art.-Nr.
219,1 88,9 2,0 152 1,273 ECCE-219-088X20-4
219,1 88,9 3,0 152 1,962 ECCE-219-088X30-4
219,1 114,3 2,0 152 1,371 ECCE-219-114X20-4
219,1 114,3 3,0 152 1,960 ECCE-219-114X30-4
219,1 139,7 2,0 152 1,342 ECCE-219-139X20-4
219,1 139,7 3,0 152 2,087 ECCE-219-139X30-4
219,1 168,3 2,0 152 1,520 ECCE-219-168X20-4
219,1 168,3 3,0 152 2,234 ECCE-219-168X30-4
273,0 114,3 3,0 178 2,912 ECCE-273-114X30-4
273,0 139,7 3,0 178 2,920 ECCE-273-139X30-4
273,0 168,3 3,0 178 3,084 ECCE-273-168X30-4
273,0 168,3 4,0 178 4,000 ECCE-273-168X40-4
273,0 219,1 3,0 178 3,210 ECCE-273-219X30-4
273,0 219,1 4,0 178 5,000 ECCE-273-219X40-4
323,9 114,3 3,0 203 3,777 ECCE-323-114X30-4
323,9 139,7 3,0 203 3,891 ECCE-323-139X30-4
323,9 139,7 4,0 203 4,730 ECCE-323-139X40-4
323,9 168,3 3,0 203 3,975 ECCE-323-168X30-4
323,9 168,3 4,0 203 5,300 ECCE-323-168X40-4
323,9 219,1 3,0 203 4,070 ECCE-323-219X30-4
323,9 219,1 4,0 203 5,332 ECCE-323-219X40-4
323,9 273,0 3,0 203 4,552 ECCE-323-273X30-4
323,9 273,0 4,0 203 6,500 ECCE-323-273X40-4
355,6 168,3 3,0 330 6,520 ECCE-355-168X30-4
355,6 168,3 4,0 330 8,800 ECCE-355-168X40-4
355,6 219,1 3,0 330 8,000 ECCE-355-219X30-4
355,6 219,1 4,0 330 11,000 ECCE-355-219X40-4
355,6 273,0 3,0 330 7,750 ECCE-355-273X30-4
355,6 273,0 4,0 330 11,000 ECCE-355-273X40-4
355,6 323,9 3,0 330 8,220 ECCE-355-323X30-4
355,6 323,9 4,0 330 10,920 ECCE-355-323X40-4
406,4 219,1 3,0 356 8,580 ECCE-406-219X30-4
406,4 219,1 4,0 356 10,820 ECCE-406-219X40-4
406,4 273,0 3,0 356 9,257 ECCE-406-273X30-4
406,4 273,0 4,0 356 12,000 ECCE-406-273X40-4
406,4 323,9 3,0 356 9,410 ECCE-406-323X30-4
Erstellt  14.01.2026 13:47 1/3
D D2 s L kg Art.-Nr.
406,4 323,9 4,0 356 15,000 ECCE-406-323X40-4
406,4 355,6 3,0 356 10,100 ECCE-406-355X30-4
406,4 355,6 4,0 356 13,640 ECCE-406-355X40-4
457,2 219,1 3,0 381 11,400 ECCE-457-219X30-4
457,2 323,9 3,0 381 11,670 ECCE-457-323X30-4
457,2 355,6 3,0 381 12,000 ECCE-457-355X30-4
457,2 406,4 3,0 381 12,400 ECCE-457-406X30-4
508,0 219,1 4,0 508 18,700 ECCE-508-219X40-4
508,0 273,0 3,0 508 15,730 ECCE-508-273X30-4
508,0 273,0 4,0 508 25,000 ECCE-508-273X40-4
508,0 323,9 3,0 508 15,820 ECCE-508-323X30-4
508,0 323,9 4,0 508 21,260 ECCE-508-323X40-4
508,0 355,6 3,0 508 16,540 ECCE-508-355X30-4
508,0 355,6 4,0 508 19,000 ECCE-508-355X40-4
508,0 406,4 3,0 508 17,510 ECCE-508-406X30-4
508,0 406,4 4,0 508 23,880 ECCE-508-406X40-4
508,0 457,2 4,0 508 24,650 ECCE-508-457X40-4
Verfügbare Werkstoffe: Auf Anfrage
Red. Stücke & Kappen › Exzenter › DN > 150
Erstellt  14.01.2026 13:47 2/3
Exzentrisches Reduzierstück
gerade
Ausführung
gem. DIN EN 10253-3
Bauart A (gleiche Wanddicke am Schweißende und Formstückkörper)
ohne zylindrischen Enden
Abwicklung aus Blech, längsnahtgeschweißt
Oberfläche gebeizt
Abmessungsbereich DN 200 -DN 600
Wandstärken 2,0 - 5,0 mm
Werkstoffe: 1.4307/304L  -  1.4571  -  1.4404/316L
Vormaterial Attest gem. EN 10204/3.1
Toleranzen
Grenzmaße für die Wanddicke [s]
≤ 4  mm  - 12,5 % / + 20 %
> 4 mm   - 12,5 % / + 15 %
Grenzmaße für den Durchmesser [D]
+/- 1,0 % oder +/- 0,5 mm, es gilt der jeweils höhere Wert  (EN Toleranzklasse D2)
Grenzmaße für Baumaß [L]
≤ 219,1 = ± 2 mm
≤ 406,4 = ± 3 mm
≤ 762,0 = ± 5 mm
Erstellt  14.01.2026 13:47 3/3